GAK Berichterstattung 2020
Forderbereich 6 : Gesundheit und Robustheit landwirtschaftlicher

Nutztiere

Ausgaben insgesamt in Mio. Euro

Land

Art

Milchkihe

Mutterkiihe

Mastrinder

Zuchtsauen

Mastschweine

Schafe

Ziegen

insgesamt

1

3

4

5

6

7

8

9

10

BW

GAK (Bund + Land)

2,887

0,003

0,021

2,912

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

2,887

0,003

0,021

2,912

BY

GAK (Bund + Land)

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

BE

GAK (Bund + Land)

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.

Summe Zeile 9-10

BB

GAK (Bund + Land)

1,283

0,022

0,006

1,311

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.

Summe Zeile 9-10

1,283

0,022

0,006

1,311

HB

GAK (Bund + Land)

0,005

0,005

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.

Summe Zeile 9-10

0,005

0,005

HH

GAK (Bund + Land)

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.

Summe Zeile 9-10

HE

GAK (Bund + Land)

1,005

0,023

0,052

1,081

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.

Summe Zeile 9-10

1,005

0,023

0,052

1,081




GAK (Bund + Land) 1,409 0,056 0,080 1,545
zusétzliche nationale Mittel

MV (Land, Kommunen etc.)
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 1,409 0,056 0,080 1,545
GAK (Bund + Land) 1,309 0,772 0,276 2,357
zusatzliche nationale Mittel

NI (Land, Kommunen etc.)
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 1,309 0,772 0,276 2,357
GAK (Bund + Land) 0,297 0,127 0,236 0,660
zusatzliche nationale Mittel

NW (Land, Kommunen etc.)
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 0,297 0,127 0,236 0,660
GAK (Bund + Land) 0,590 0,031 0,059 0,003 0,683
zusatzliche nationale Mittel

RP (Land, Kommunen etc.)
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 0,590 0,031 0,059 0,003 0,683
GAK (Bund + Land) 0,054 0,001 0,055
zusétzliche nationale Mittel

SL (Land, Kommunen etc.) 0,014 0,014
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 0,068 0,001 0,069
GAK (Bund + Land) 1,582 1,582
zusétzliche nationale Mittel

SN (Land, Kommunen etc.)
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 1,582 1,582
GAK (Bund + Land) 0,998 0,031 0,004 0,001 0,003 0,002 0,009 1,047
zusatzliche nationale Mittel

ST (Land, Kommunen etc.) 0,000
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 0,998 0,031 0,004 0,001 0,003 0,002 0,009 1,047
GAK (Bund + Land) 0,300 0,300
zusatzliche nationale Mittel

SH (Land, Kommunen etc.)
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 0’300 0’300




GAK (Bund + Land) 0,966 0,011 0,011 0,988
zusatzliche nationale Mittel
TH (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 0,966 0,011 0,011 0,988
GAK (Bund + Land) 12,687 0,031 0,004 1,043 0,724 0,005 0,033 14,527
zusétzliche nationale Mittel

Insgesamt (Land, Kommunen etc.) 0,014 0,014
Mittel insg.
Summe Zeile 9-10 12,701 0,031 0,004 1,043 0,724 0,005 0,033 14,541




GAK Berichterstattung 2020
Forderbereich 6 : Gesundheit und Robustheit landwirtschaftlicher

Nutztiere
Merkmalserfassung
Anzahl der im abgelaufenen Kontrolljahr kontrollierten
Kuhe / Rinder Schweine Schafe Ziegen
Land
Milchkiihe Mutterkiihe Mastrinder insgesamt Sauen Mastschweine insgesamt Schafe Ziegen
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BW Anzahl der Tiere 282.228 282.228 0 401 2.407
Betriebe 4.232 4.232 7 46
BY Anzahl der Tiere
Betriebe
BE Anzahl der Tiere
Betriebe
BB Anzahl der Tiere 125.784 125.784 10.850 3.457 14.307
Betriebe 304 304 6 3 9
HB Anzahl der Tiere 6.382 6.382
Betriebe 31 31
HH Anzahl der Tiere
Betriebe
HE Anzahl der Tiere 113.418 113.418 8.326 211.419 219.745
Betriebe 1.470 1.470 46 104 150
MV Anzahl der Tiere 142.011 142.011 8.966 153.083 162.049
Betriebe 375 375 20 31 38
NI Anzahl der Tiere 727.364 727.364 130.459 501.777 632.236
Betriebe 6.382 584 439 973
NW Anzahl der Tiere 337.080 337.080 131.131 3.031.864 3.162.995
Betriebe 3.385 482 901
RP Anzahl der Tiere 89.340 89.340 5.118 114.735 119.853 8 192
Betriebe 1.025 1.025 41 62 103 1 4
sL Anzahl der Tiere 10.595 688 1.495 12.778 85 4.854 4.939
Betriebe 114 25 139 2 4 6
SN Anzahl der Tiere 166.879 166.879
Betriebe 567 567
ST Anzahl der Tiere 98.137 3.816 2.155 104.108 3.550 32.900 36.450 3.806 1.000
Betriebe 295 147 3 437 4 9 9 5 2
SH Anzahl der Tiere 319.859 319.859
Betriebe 2.497 2.497
™ Anzahl der Tiere 100.025 100.025 10.930 175.120 186.050
Betriebe 278 278 25 27 52
Insgesamt Anzahl der Tiere 2.519.102 4.504 3.650 2.527.256 309.415 4.229.209 4.538.624 4.215 3.599
Betriebe 20.955 147 28 11.355 1.210 1.580 1.340 13 52
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